[image: image1.png]PROTOCOLO 3845/2017 - 05/09/2017 14:33

INDICAÇÃO Nº 2084/2017
                    ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que providencie limpeza de terrenos que pertence ao município, localizado na Rua Pedro Delforno, ao lado do n0  390, no bairro Vila Real, para execução de roçada e limpeza, conforme especifica.

Senhor Presidente:

                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para limpeza de terreno que pertence ao município localizado na Rua Pedro Delforn  ao lado do  n0 390, no bairro Vila Real, a qual está sendo invadida por usuários de drogas.

                        É importante que sejam tomadas providências, em regime de urgência, a fim de se evitarem invasões por elementos mal intencionados, que geralmente apoderam-se desses locais para realizar práticas contrárias à moral e aos bons costumes, além de aterrorizarem os cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 05 de Setembro  de  2017

                           WILLIAN SOARES

Vereador – 1º Secretário - SD